
 

 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

16 серпня 2023 року          № 151 
 

Про затвердження Програми підтримки ЗСУ та інших військових 

формувань утворених відповідно до Законів України 

на 2023-2025 роки 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Указом 

Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» № 64/2022 від 

24.02.2022, рішенням Гірської сільської ради «Про надання повноважень 

Виконавчому комітету Гірської сільської ради Бориспільського району Київської 

області»,  виконавчий комітет Гірської сільської ради  

 

ВИРІШИВ: 
 

1. Про затвердження Програми підтримки ЗСУ та інших військових 

формувань утворених відповідно до Законів України на 2023-2025 роки згідно 

додатку 1. 

2. Дане рішення довести до відома виконавців (співвиконавців) Програми. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 
 

         

 

В.о. сільського голови                                                                Людмила ШЕРШЕНЬ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                 Додаток №1 

до рішення Виконавчого комітету 

 Гірської сільської ради 

                                                                              № 151 від 16 серпня 2023 року 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма 

Програма  підтримки ЗСУ та інших військових 

формувань утворених відповідно до Законів 

України 

 на 2023-2025 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Гора 

2023 рік 



 

1. Паспорт Програми 

1 Ініціатори розроблення 

Програми 

Гірська сільська рада 

2.  Дата, номер і назва 

нормативно-правового акту 

Закони України «Про мобілізаційну 

підготовку та мобілізацію», «Про оборону 

України», «Про правовий режим воєнного 

стану», Укази Президента України «Про 

введення воєнного стану в Україні», «Про 

загальну мобілізацію» 
3.  Розробник Програми Виконавчий комітет Гірської сільської ради  

4.  Співрозробники Програми 

Виконавчий комітет Гірської сільської ради, 

командування військових частин Збройних 

Сил України та інших військових формувань 

5.  

Відповідальний виконавець 

Програми 

Гірська сільська рада,  

військові частини ЗСУ та інші військові 

формування 

6.  Термін реалізації Програми 2023-2025 рік 

7.  Перелік бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми 

Бюджет Гірської сільської 

територіальної громади  
8.  Обсяг коштів, необхідних 

для фінансування програми  

 

За рішенням Гірської сільської ради 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

24 лютого 2022 року російська федерація розпочала широкомасштабну 

військову агресію проти України. Указом Президента України введений воєнний 

стан в Україні. Військові частини Збройних Сил України та інші військові 

формування (в т.ч. Національна гвардія України, Державна спеціальна служба 

транспорту та ін.) захищають незалежність України. Основне завдання, яке 

ставиться перед органами місцевого самоврядування - організація взаємодії з 

військовими частинами ЗСУ, іншими військовими формуваннями, а також 

надання матеріально-технічної допомоги. Враховуючи, що кожна із 

вищерозглянутих проблем вимагає необхідного рівня координації дій та 

концентрації ресурсів, вирішення завдань щодо покращення матеріально-

технічного забезпечення може бути досягнуто завдяки повному виконанню 

ресурсного забезпечення Програми. 

 

3. Визначення мети Програми 

Метою розроблення Програми є забезпечення державного суверенітету та 

незалежності України, зокрема надання посильної допомоги у матеріально - 

технічному забезпеченні військовим частинам Збройних Сил України та іншим 

військовим формуванням.  

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем, обсяг та джерела 

фінансування; строки та етапи виконання Програми 

Шляхи, методи і засоби розв’язання проблем, строки, етапи виконання та 

ресурсне забезпечення Програми визначені у додатках до Програми. 



 

Фінансування Програми здійснюватиметься відповідно до чинного 

законодавства України: за рахунок коштів бюджету Гірської сільської 

територіальної громади у межах наявних фінансових ресурсів; з інших джерел, 

не заборонених чинним законодавством. 

Перелік завдань та результативні показники Програми наведені у додатку 1 

до Програми. 

Програма передбачає виконання заходів із надання посильної допомоги у 

матеріально-технічному забезпеченні військовим частинам Збройних Сил 

України та іншим військовим формуванням. 

 

5. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Координація та контроль за виконанням Програми покладається на 

виконавчий комітет Гірської сільської ради, командування військових частин 

Збройних Сил України та інших військових формувань. 

Учасники Програми забезпечують реалізацію заходів, аналізують хід 

виконання основних її завдань впродовж 2023-2025 року та до 25 лютого 

наступного року подають відповідну інформацію сільській раді. 

 

 

Секретар                                                                               Людмила ШЕРШЕНЬ 

 

 

 



Додаток 2 

до 1 Ірограми 

 

Додаток №1 

до Програми підтримки військових частин  

Збройних сил України та інших військових формувань на 2023-2025 рік 

  

ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ 

Програми підтримки військових частин Збройних Сил України та інших військових формувань 

 

 

№ 

з/п 
Перелік заходів 

програми 

Завдання, що 

виконуються 

Термін 

виконання 

завдань 

Виконавці 

Орієнтовний 

обсяг 

фінансування 

Очікуваний 

результат 

1. Підтримка 

обороноздатності 

України 

Проведення 

видатків, 

необхідних для 

Збройних Сил 

України та 

інших 

військових 

формувань 

2023-2025 Міністерство оборони 

України, Гірська сільська 

рада 

 Підвищення 

обороноздатності 

України 

 

Секретар            Людмила ШЕРШЕНЬ



 

 


	2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма
	3. Визначення мети Програми
	5. Координація та контроль за ходом виконання Програми

